

Vrijgeven Verpanding Overlijdensrisicoverzekering (ORV)

Aanvraagformulier

Doel van dit formulier

Met dit formulier kunt u onder bepaalde voorwaarden een aanvraag indienen voor het vrijgeven van de verpanding van de overlijdensrisicoverzekering (ORV). Het is onder andere afhankelijk van uw Algemene Voorwaarden en de verhouding tussen uw hypotheekbedrag en de marktwaarde van uw woning. Kijk op obvion.nl/orv voor de voorwaarden.

- ✓ Heeft u een spaar- of hybride product waarbij de overlijdensrisicoverzekering onderdeel uitmaakt van het spaar- of hybride product? Dan kunt u geen verzoek voor het vrijgeven van de verpanding indienen. Een alternatief advies moet via de adviseur.
- ✓ Heeft u een gemengde levensverzekering? Dan kunt u alleen via uw adviseur een verzoek voor het vrijgeven van de verpanding indienen. U heeft samen met uw adviseur bij het afsluiten van uw hypotheek voor deze vorm en verzekeringsmaatschappij gekozen. Het is van belang dat een wijziging hierin, gezien de complexiteit met uw adviseur besproken wordt. Daarnaast is het afhankelijk van de verzekeringsmaatschappij wat de mogelijkheden zijn.

Vrijgeven verpanding

Met dit ondertekende formulier vraagt u aan Obvion om de verpanding van uw overlijdensrisicoverzekering vrij te geven. Dit betekent dat bij het overlijden van de verzekeringnemer de uitkering van de verzekering niet meer automatisch wordt gebruikt voor de aflossing van de hypotheek.

Wanneer u voldoet aan de voorwaarden, zal Obvion de verpanding vrijgeven. Door het vrijgeven van de verpanding kunt u (of uw nabestaanden) vrij beschikken over de uitkering bij overlijden.

Wist u dat u bij een uitkering als gevolg van overlijden de uitkering binnen 1 jaar na overlijden bij Obvion vergoedingsvrij mag aflossen? Informeer uw nabestaanden om na uw overlijden hierover contact op te nemen met uw adviseur.

Let op:

Het vrijgeven van de verpanding betekent niet dat uw verzekering wordt gewijzigd of beëindigd. Wilt u de overlijdensrisicoverzekering wijzigen of beëindigen na vrijgeven van de verpanding? Dan moet u contact opnemen met de verzekeringsmaatschappij. We raden u aan uw adviseur hierover te raadplegen.

De uitkering was oorspronkelijk bedoeld om de nabestaande(n) in staat te stellen om de hypotheek (deels) af te lossen en zo in de woning te kunnen blijven wonen. Dit heeft u bij het afsluiten van uw hypotheek met uw adviseur besproken.

Weet u niet zeker wat de gevolgen van het vrijgeven van de verpanding voor u zijn? Dan raden we u dringend aan om contact op te nemen met uw adviseur. Vooral als u van plan bent om de overlijdensrisicoverzekering te wijzigen of misschien zelfs te beëindigen. Afhankelijk van uw persoonlijke situatie kan een wijziging of een beëindiging grote gevolgen hebben voor de financiële situatie bij overlijden.

Uw gegevens

Hypotheeknummer

Naam, voorvoegsel en voorletters

Geldnemer 1

Geldnemer 2

Gegevens van de vrij te geven overlijdensrisicoverzekering

Polisnummer(s) overlijdensrisicoverzekering

Handtekening

Plaats

Datum

Handtekening

Geldnemer 1

Geldnemer 2

Alle geldnemers moeten tekenen voor deze wijziging. U kunt het formulier scannen en mailen naar info@obvion.nl of per post sturen naar: Obvion, Postbus 3005, 6401 DM Heerlen